/
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Comunicado CAA nº 17/2024

ASSUNTO: Atribuição de Aulas Durante o Ano

O Dirigente Regional de Ensino e a Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

informam que a atribuição durante o ano letivo se inicia em 05/03/2024, nos

termos do artigo 21 da Resolução SEDUC 74, de 19/12/2023, ocorrendo

diariamente e de forma imediata ao surgimento de classes ou aulas, livres ou

em substituição.

Ressaltamos que a atribuição durante o ano estará disponível no menu
Atribuição Online e observará o cronograma diário de segunda a sexta-feira, na
seguinte conformidade:

1 - Atribuição de Aulas – das 07h às 12h;

2 - Conferência de Saldo – das 13h às 15h;

3 - Manifestação de interesse – das 16h às 23h59.

No primeiro dia (05/03/2024),como não temos atribuição foi liberado a
conferência de saldo no período da manhã e manifestação a partir das 16h até
às 23h59.

Atenciosamente,

CAA.

São José dos Campos, 05 de março de 2024.

                     CAA      Marcos de Moura Albertim
Comissão de Atribuição de Aulas   Dirigente Regional de Ensino